障第１１４５号

令和２年２月１０日

 各指定障害福祉サービス事業所運営法人代表者

各指定障害者支援施設運営法人代表者

各指定一般相談支援事業所運営法人代表者    様

各指定障害児通所支援事業所運営法人代表者

各指定障害児入所施設運営法人代表者

岐阜県健康福祉部障害福祉課長

新型コロナウイルスに関するＱ＆Ａ、電話相談窓口の周知について

 平素より、県の障害福祉施策の推進にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

新型コロナウイルスに関するＱ＆Ａ、電話相談窓口につきましては、令和２年１月３０

日付け「「新型コロナウイルスに関するＱ＆Ａ」等の周知について」及び令和２年２月３日

付け「社会福祉施設等における新型コロナウイルスへの対応について」により通知したと

ころですが、今般、厚生労働省から下記のとおり新型コロナウイルスに関するＱ＆Ａ、電

話相談窓口に係る情報提供がありましたので、お知らせします。

 なお、厚生労働省のホームページにおいて「新型コロナウイルスに関するＱ＆Ａ」を公

表していますが、随時更新が行われていますので適宜確認をお願いします。

 また、厚生労働省の電話相談窓口について令和２年２月７日からフリーダイヤルが設置

されましたので改めて周知します。

なお、フリーダイヤルの設置に伴い従前の番号は使用できなくなりますのでご留意くだ

さい。

記

（内閣官房ホームページ）

https://www.cas.go.jp/jp/influenza/novel_coronavirus.html

（厚生労働省ホームページ）

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000164708_00001.html

（参考：新型コロナウイルスに係る厚生労働省電話相談のフリーダイヤル化について）

https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_09347.html

https://www.cas.go.jp/jp/influenza/novel_coronavirus.html
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000164708_00001.html
https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_09347.html

所 属 岐阜県健康福祉部障害福祉課事業所指導係

係 長 奥 村 担 当 加 藤

電 話 058-272-1111 内 2616

F A X 058-278-2643

E-mail c11226@pref.gifu.lg.jp

mailto:c11226@pref.gifu.lg.jp